

Hørings svar til analysepunkter om specialklasser

<p>Høringspunkt</p>	<p>ADMINISTRATIONEN INDSTILLER</p> <ul style="list-style-type: none"> • At sprog-læseklassen nedlægges • At der decentralt iværksættes en særlig sprog-læseindsats som beskrevet for de elever, der har omfattende sprog-læsevanskeligheder • At der for de 3- 4 revisiterede elever aftales individuelle læsninger i forbindelse med tilbagevending til distriktsskolen • At AKT og AKT+ ikke længere betegnes som "heldagstilbud". Men på samme vilkår som kommunens øvrige SFO tilbud i specialklasserne er et tilbud, hvor der er forældrebetaling • At SFO tilbuddet i Generelle ændres fra almen SFO til Special SFO og målgruppen udvides til 0.-6. klasse • At taksten til SFO Generelle forhøjes med 4521,- kr. pr. elev uanset klassetrin. <p>BESLUTNING Administrationens indstillinger sendes i høring hos skolerne frem til den 14. maj 2019. Sagen genoptages på juni-mødet.</p>
<p>Høringsberettiget</p>	<p>Alle skolers MEDudvalg og bestyrelser. 10. kl. centret, Vestermarksskolen, CKU, Limfjordsskolen og Aalestrup Realskole får analysepunkterne tilsendt og <i>kan</i> afgive hørings svar.</p>
<p>Høringsberettigedes bemærkninger til</p> <ul style="list-style-type: none"> • At sprog-læseklassen nedlægges 	<p>Det er godt: <i>Vi kan godt acceptere nedlæggelsen, selvom det helt sikkert også vil få konsekvenser for denne gruppe af børn, da der alt andet lige ikke vil kunne etableres samme kompetente indsats, når man ikke har det som primæropgave.</i></p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret:</p>
<p>Høringsberettigedes bemærkninger til</p> <ul style="list-style-type: none"> • At der decentralt iværksættes en særlig sprog-læseindsats som beskrevet for de elever, der har omfattende sprog-læsevanskeligheder 	<p>Det er godt: <i>En rigtig god ide, men vi er nysgerrige på, hvad den gældende visitationsprocedure er for sprog-læse-problematikker. For den er vel ikke tilsvarende proceduren for visitation til andre specialklasser, hvor der skal have været tildelt adskillige timer og afprøvet mange pædagogiske og didaktiske tiltag. I så fald kan vi ikke tilslutte os det, da den efterfølgende bevilling i så fald så vil være lavere end det vi skal have afprøvet!</i></p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret: <i>Vi undrer os over, at bevillingen gives som pædagogtimer, da vi jo ikke har talepædagoger ansat, og det derfor vil være mest hensigtsmæssigt, at det fx kunne blive læse-vejlederen (læreruddannet), der kunne få denne opgave.</i></p>

<p>Høringsberettigedes bemærkninger til</p> <ul style="list-style-type: none"> • At der for de 3- 4 revisiterede elever aftales individuelle læsninger i forbindelse med tilbagevending til distriktsskolen 	<p>Det er godt:</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret:</p>
<p>Høringsberettigedes bemærkninger til</p> <ul style="list-style-type: none"> • At AKT og AKT+ ikke længere betegnes som "heldagstilbud". Men på samme vilkår som kommunens øvrige SFO tilbud i specialklasserne er et tilbud, hvor der er forældrebetaling 	<p>Det er godt:</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret:</p> <p><i>Hvis dette bliver iværksat har vi en meget stor bekymring for denne gruppe elever, som for hovedpartens vedkommende vil blive overladt til sig selv og computeren hver eneste eftermiddag, da de ikke har samme netværk, når man går på en skole udenfor distriktet. Få af dem har legeaftaler i hverdagen, fordi afstandene bliver så store. Et forsigtigt bud er, at ud af vores 11 elever, vil højst to af dem være i SFO'en, hvis den bliver frivillig. Samtidig er vi bekymret for de øgede taxaudgifter, da dette vil give sig udslag i langt flere hjemkørsler.</i></p>
<p>Høringsberettigedes bemærkninger til</p> <ul style="list-style-type: none"> • At SFO tilbuddet i Generelle ændres fra almen SFO til Special SFO og målgruppen udvides til 0.-6. klasse 	<p>Det er godt:</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret:</p>
<p>Høringsberettigedes bemærkninger til</p> <ul style="list-style-type: none"> • At taksten til SFO Generelle forhøjes med 4521,- kr. pr. elev uanset klassetrin. 	<p>Det er godt:</p> <p>Det, vil vi foreslå, bliver ændret:</p>
<p>Andet</p>	

Høringssvarene sendes senest 14. maj kl. 8.00 til Lene Juel Petersen på ljp@vesthimmerland.dk